316 ¶\* Qualiter autem probetur  
ignorantia: vide gloſ. in c. p̄f-  
sumit, de regu. iur. lib. vi. quæ  
dicit q̄ ignorantia probatur al-  
tero de trib⁹ modis. Primo per  
proprium iuramentum: nam ea  
q̄q̄ dep̄dēt ab animo & con-  
ſentia poſſunt probari per iu-  
rāmentum: quia alio modo pro-  
bari non poſſunt. gloſ. et not.  
quæ ad hoc ſemper allegatur in

§. alie. in gloſ. magna. iſtit. de  
actio. & gl. in l. j. C. de ſcītia.  
& Barto. in l. inter omnes. §. re-  
cte. j. de fur. & Alexan. in confi-  
xix. col. ij. in j. volu. & Abb. in c.  
pr̄ſentium. colū. ij. de teſti. &  
Barto. in l. celſus. j. de vſcap. &  
Abb. in c. viuidu. de regula. & in  
c. cognoscentes. de conſiti. &  
Barto. in l.j. §. hoc interdicto. j.  
de iti. actiū priua. Secundo  
modo probatur ignorantia pro-  
bando illud quod de neceſſi-  
te facit deueniri ad eam: vt pro-  
bando aliquem eſſe infantem  
vel furioſum. Tertio modo pro-  
batur probādo id per quod ve-  
rifimiliter deuenit ad eam: ut  
probando aliquem abſentem,  
vel inſirmām. vi. §. dictum ſuit.  
Ita dicit glo. in d.c. p̄fsumit.  
317 ¶\* Quib⁹ addē quod p̄probare  
ignorantiam per iuramentum  
et regulare: nam de iure regu-  
lariter ignorantia potest proba-  
ri per iuramentum. gl. et ſibi  
Abb. in fina. col. in ca. innotui.  
de elec. & glo. in l. at qui nau-  
ra. §. cum me abſente. s. de neg.  
gelt. & gl. in c. p̄fſuſt. lxxxi.  
dilitinc. & in c. nulli. de elec. lib.  
vj. & glo. in c. iij. in ver. ſcienter.  
318 de tempo. ordi. lib. vij. ¶\* Ta-  
men iſta regula recipit multas  
exceptiones: quia ſunt multi ca-  
ſi in quibus non ſufficit iu-  
rāmentum ad probandam igno-  
rantiam: quas ponit Felyn. in  
d.c. cognoscentes. col. antepe-  
de conſiti. & ibi etiam Barba. &  
Feli. in c. quoſdam. de p̄fum-

ptio.

ptio. & Iaf. in §. ſed iſte. colum.  
xvii. de actio. in quibus locis  
plenissime traſtatur h̄c mate-  
ria: ad dicta ibi per eos me re-  
mitto. ¶\* Succelſiuſ in qua-  
nū Barto. dicit circa proban-  
dam ſcientiam in terminis le-  
gis noſtra ſuſt quid ſi cui delata  
erat hereditas non dixit in pra-  
teritum ſe ſcīſſile mortem de-  
functi: ſed dicit nū quid ſcīſſit  
dum mouetur ſibi controverſia  
ſuper hæreditate: quid hoc nō  
ſufficit niſi alio modo prober  
ſcientiam: vnde ſi ſimplicer  
bona adiuit & hereditas eſſet  
ſibi delata per ius deliberandi  
ſuccumbit elapso anno. Nota  
perpetuo ex verbis Bart. quid  
ius deliberandi per quod tran-  
mittitur hæreditas non adiuta  
ad quoſcumque hæredes inſta-  
naum iuxta l. cum antiquiorib⁹  
C. de iure deliberā. cit talis  
nature quod incipit currere de-  
mum à die ſcītiae ei qui primo  
defuerit, ſed poſtq̄a incepit  
ſe transmitti, ſi moriatur il-  
luſus deliberandi ad hæredē,  
vigeat cuius transmissionis, po-  
tēt hæres illam hereditatem  
adiue ſolum inſta reſiduum il-  
luſus anni qui incepit in per-  
ſonam defuncti: quod reſiduum,  
currit hæredi etiam ignorantie:  
adeo quid ſi hæres ignorat  
mortem defuncti & labatur an-  
nus non potest vlerius adire:  
& ſi adire ignorantia non val-  
eat adiuto. Ita ultima verba col-  
liguntur ex dictis Bar. hic: licet